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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7  
k zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku v otevřeném řízení dle § 56 a násl. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

 

„Biochemické a imunochemické analytické systémy pro ONN a.s.“  

 

Zadavatel:   Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo:    Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

Jednající:   RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 

IČ:    26000202 

DIČ:    CZ699004900  

Způsob zadání: otevření řízení, v nadlimitním režimu   

 

 

Vážení, 

 

níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ze strany zadavatele 

Oblastní nemocnice Náchod a.s., poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené 

veřejné zakázce na dodávky zahájené v otevřeném nadlimitním řízení, a to na základě žádostí uchazečů 

o veřejnou zakázku.  

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena prostřednictvím profilu zadavatele dne 

19.11.2021 15:14:24, tj. řádně a včas ve lhůtě dle ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ. 

 

Dotaz č. 1: 

Dotaz č. 1 – řádek 87: Broumov 300 pozic pro vzorky 

Zadavatel v ZD v příloze č.1 -Technická specifikace na řádku 87 uvádí tento požadavek: 

„Imunochemická část celkem: Min. 300 pozic pro vzorky.“ 

Tazatel v rámci předběžné tržní konzultace (dále jen „PTK“) obdržel data, z jejichž analýzy plyne, že 

laboratoř Broumov zpracovává přibližně 220 žádanek v pracovní den. Při detailním zkoumání těchto 

dat je zřejmé, že to představuje přibližně 250 zkumavek za den. 

Bude zadavatel s ohledem na tato data akceptovat systém s 200 pozicemi pro vzorky? 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:  

Zadavatel nebude akceptovat výše uvedený návrh a trvá na parametrech uvedených v řádku č. 87 přílohy 

č. 1 Technická specifikace.   

 

Dotaz č. 2:  

Dotaz č. 2 – řádek 88: Broumov odzátkování 

Zadavatel v ZD v příloze č.1 -Technická specifikace na řádku 88 uvádí tento požadavek: „Dodávka 

zařízení pro: odzátkování (kapacita min. 300 za hodinu).“ 

Tazatel v rámci PTK obdržel data, z jejichž analýzy plyne, že laboratoř Broumov zpracovává přibližně 

220 žádanek v pracovní den. Při detailním zkoumání těchto dat je zřejmé, že to představuje přibližně 

250 zkumavek za den. 

Bude zadavatel s ohledem na tato data akceptovat systém s průchodností odvíčkování 200 zkumavek 

za hodinu? 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2: 

Zadavatel nebude akceptovat výše uvedený návrh a trvá na parametrech uvedených v řádku 88 přílohy 

č. 1 Technická specifikace.   
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Dotaz č. 3:  

Dotaz č. 3 – řádek 30: Možnost definování průměrného počtu provedených testů jednotlivých 

metod na každý den a automatické upozornění na doplnění diagnostik 

Zadavatel v ZD v příloze č.1 -Technická specifikace na řádku 30 uvádí tento požadavek „Možnost 

definování průměrného počtu provedených testů jednotlivých metod na každý den a automatické 

upozornění na doplnění diagnostik.“ Tato možnost je obvyklá u biochemických analyzátorů. 

Bude zadavatel u imunochemického analyzátoru akceptovat možnost automatického upozornění na 

doplnění diagnostik s předstihem, pokud na vložení reagencie není nutná pauza stroje a není tak 

ohroženo včasné vydání výsledku ani jeho kvalita? 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 3: 

Zadavatel požaduje shodné řešení u obou systémů, tj.  požaduje pro imunochemický systém stejné řešení 

jako u biochemického systému.  

 

Dotaz č. 4:  

Dotaz č. 4 – řádek 48: Dohledatelnost všech zásahů obsluhy (log) 

Zadavatel v ZD v příloze č.1 -Technická specifikace na řádku 48 uvádí tento požadavek 

„Dohledatelnost všech zásahů obsluhy (log).“ 

Bude zadavatel akceptovat dohledatelnost rutinních zásahů obsluhy (doplnění spotřebního materiálu) 

u imunochemického analyzátoru v případě, že se jedná o plně uzavřený analytický systém? 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 4: 

Zadavatel trvá na parametru uvedeném v řádku č. 48 přílohy č. 1 Technická specifikace, tj. požaduje 

dohledatelnost všech postupů shodně pro biochemický i imunochemický systém.  

 

 

Změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

S ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace, nebude zadavatel prodlužovat 

lhůtu pro podání nabídek. 

 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena na 09.12. 2021 do 8:00 hodin. 

 

 

V Náchodě dne 24. 11. 2021. 

 

RNDr. Bc. Jan Mach 

Předseda správní rady 

Oblastní nemocnice Náchod a.s.  


		2021-11-24T15:00:17+0100
	RNDr.Bc. Jan Mach




